
UCHWAŁA  Nr XXII/250/21 

Rady Gminy Borzytuchom 

z dnia 15 listopada 2021r. 

  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Borzytuchom 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U.2021.1372 t.j. ze zm.) i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2021.735 t.j. 

ze zm. )  

Rada Gminy Borzytuchom uchwala, co następuje: 

 

§1 
 

Po rozpatrzeniu skargi z dnia 11 października 2021r. na działalność Wójta Gminy 

Borzytuchom w związku z prowadzonym postępowaniem egzekucyjnym w 

zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uznaje się skargę za 

bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały. 

 

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy 

Borzytuchom, zobowiązując go do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi. 

 

§3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                              Przewodniczący Rady 

                                                                                  Beata Kudlik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Załącznik do uchwały Nr XXII/250/21 

                                                                                        Rady Gminy Borzytuchom 

                                                                                        z dnia 15 listopada 2021r. 

 

Uzasadnienie 

 Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. 2021.735 t.j. ze zm. ) skargi na działalność wójta rozpatruje 

rada gminy, wyrażając swoje stanowisko w formie uchwały. 

Właściwym organem do rozpatrzenia skargi jest Komisja Skarg, Wniosków i 

Petycji, która na posiedzeniu w dniu 04 listopada 2021r. dokonała analizy zarzutów 

określonych w skardze z dnia 11 października 2021r.  

Skarżący w piśmie z dnia 11 października 2021r. przesłanym do Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Gdańsku zarzuca Wójtowi Gminy Borzytuchom bezpodstawne 

wystawienie upomnienie w zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku działając na podstawie art. 231 k.p.a. w 

związku z art. 229 pkt 3 k.p.a. przekazała Radzie Gminie Borzytuchom ww. pismo z 

dnia 11 października 2021r. stanowiące skargę na działalność Wójta Gminy 

Borzytuchom w związku z prowadzonym postępowaniem egzekucyjnym w zakresie 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

 Komisja na podstawie wyjaśnień Wójta Gminy, zgromadzonej dokumentacji 

ustaliła, co następuje. 

 Skarżący do dnia 10 sierpnia 2021 roku nie zapłacił opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za miesiące czerwiec i lipiec 2021 roku. 

W dniu 07 września 2021 roku Wójt Gminy w Borzytuchomiu skierował do skarżącego 

upomnienie nr 90/2021 w którym wezwał wyżej/wymienionego do zapłaty zaległości 

obejmującej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: za miesiąc czerwiec 

2021 roku w kwocie 50 złotych, za miesiąc lipiec 2021 roku w kwocie 65 złotych oraz 

kwoty 31 złotych, a ponadto obciążył skarżącego kosztami upomnienia w wysokości 

11,60 złotych.  

W dniu 08 września 2021 roku skarżący odebrał upomnienie nr 90/2021, a w dniu 09 

września 2021 roku uregulował zaległe opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za miesiące czerwiec i lipiec 2021 roku. 

 Po analizie sprawy Komisja uznała, że wystosowanie do skarżącego upomnienia 

było zgodne z obowiązującymi przepisami prawa w tym ustawy z dnia 17 czerwca 1966 

r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. 2020.1427 t.j. ze zm.). I tak 

upomnienie jest zgodne z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji, ponieważ zostało przesłane skarżącemu po upływie 

terminu do wykonania przez zobowiązanego (skarżącego) obowiązku. Zgodnie z § 1 

pkt4) uchwały nr XII/124/16 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 21 czerwca 2016 r. w 

sprawie ustalenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (opubl. Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego z 

dnia 25 lipca 2016 r., poz. 2737) termin do uiszczenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za miesiące czerwiec i lipiec 2021 roku, był do dnia 10 sierpnia 

2021 roku. W myśl bowiem § 1 pkt 4) ww. uchwały Rady Gminy Borzytuchom Opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uiszcza się z dołu bez wezwania w 

okresach dwumiesięcznych: do 10 sierpnia. 



Ponadto upomnienie jest zgodne z art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o 

postępowaniu egzekucyjnym w administracji, w myśl którego Koszty upomnienia 

obciążają zobowiązanego i, z zastrzeżeniem § 3, są pobierane na rzecz wierzyciela. 

Obowiązek uiszczenia kosztów upomnienia przez zobowiązanego powstaje z chwilą 

doręczenia upomnienia. Koszty te podlegają ściągnięciu w trybie określonym dla 

kosztów egzekucyjnych. 

Obowiązek uiszczenia kosztów upomnienia przez skarżącego powstał w dniu 08 

września 2021 roku, ponieważ w dniu 08 września 2021 roku skarżący odebrał 

upomnienie nr 90/2021. Zaległe opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 

miesiące czerwiec i lipiec 2021 roku zostały zapłacone przez skarżącego w dniu 09 

września 2021 roku, zatem już po otrzymaniu upomnienia.  

Zatem wystawienie upomnienia nr 90/2021 było uzasadnione.  Wobec tego brak jest 

podstaw do odstąpienia od naliczenia kosztów upomnienia w kwocie 11,60 złotych. 
  

 Mając na uwadze powyższe należało uznać skargę za bezzasadną. 

 

 

 

                                                                                      Przewodniczący Rady 

                                                                                           Beata Kudlik 

 
 


